
Pressmeddelande 22 januari 2026 
 
2026 års stipendium ur Micael Bindefelds Stiftelse till minne av 
Förintelsen 
 
Stipendiet ur Micael Bindefelds Stiftelse till minne av Förintelsen 2026 går till 
Hannah Arnesen och den animerade kortfilmen ARV. En animerad kortfilm om arvet 
efter nazisternas försök att utplåna judarna under Förintelsen. Filmprojektet 
tilldelas en summa om 600.000 kronor. 
 
Micael Bindefelds Stiftelse till minne av Förintelsen delar varje år ut ett stipendium i 
syfte att stödja dem som har en vilja att kommunicera, informera, bildsätta eller på 
annat sätt förmedla kunskap om Förintelsen till en bred svensk publik. 
 
Illustratören och författaren Hannah Arnesen ger för första gången liv åt sina 
illustrationer i en animerad kortfilm. I filmen ARV sammanlänkas scener och 
upplevelser till en berättelse som tar avstamp i många långa samtal mellan Hannah och 
hennes mormor som överlevde Förintelsen. Dessa berättelser ligger nu till grund för den 
animerade kortfilmen ARV, som gestaltar hur minnen och trauman förs vidare mellan 
generationer. Filmen kommer att visas i skolor runt om i landet och på SVT. 
 

- ARV är inspirerad av min relation till min mormor och hennes berättelse som 
förintelseöverlevare, säger Hannah Arnesen. 
 

- Stipendiet från Micael Bindefelds Stiftelse till minne av Förintelsen har varit helt 
avgörande för att förverkliga projektet. Jag tror på konst och kultur som en 
samhällsbärande kraft och en övning i empati, säger Hannah Arnesen. 

 
- Hannahs stipendieansökan hade en sällsynt förening av konstnärlig precision 

och djupt personligt engagemang. Det är just här, i nästa generation, som 
minnets framtid tar sin form, säger Micael Bindefeld, stiftelsens ordförande och 
initiativtagare. 

 
Stipendiet delas för elfte året i rad ut den 27 januari på internationella minnesdagen för 
Förintelsens offer. I år överlämnas stipendiet av Riksdagens Talman Andreas Norlén på 
Dramaten i Stockholm. 
 
Motiveringen lyder:  

- Hannah Arnesens animerade kortfilm illustrerar hur Förintelsens arv skär genom 
generationer och slutligen inte längre går att blunda för. Med bildrikedom, 
kreativitet och ett personligt berättande målar Hannah Arnesen en mörk 
släkthistoria där hon binder samman tre generationer av överlevande. I en helt 
egen genre har filmen ARV potential att leva länge och ses av många. Med ett 
poetiskt format formar Hannah Arnesen sin familjs historia. En berättelse om det 
outsägliga som angår och berör oss alla. 

 



För information besök Micael Bindefelds Stiftelsens till minne av Förintelsens 
hemsida: http://www.bindefeldstiftelse.se 
 
Foto: Karl Gabor 
 
Tidigare stipendiater:  
2025: Sofia Winiarski, kompositör 
2024: Christer Mattson & Thomas Johansson, forskare och professor 
2023: Johan Palmgren, dokumentärfilmare  
2022: Anna Florén, programchef på Voksenåsen  
2021: Daniel Leviathan, arkeolog  
2020: Alexander Ekman, koreograf och regissör  
2019: Natalie Verständig & Anders Rydell, författare 
2018: Mikael Jansson, fotograf  
2017: Jacob Mühlrad, kompositör  
2016: Adina Krantz & Nadine Gerson, grundare av föreningen Zikaron  
2015: Sara Sommerfeld, skådespelare & Johan Romin, producent samt Örjan 
Henriksson, fotograf 
 
För ytterligare information, kontakt med årets stipendiat eller med Micael Bindefeld 
vänligen kontakta: 
 
Filip Jarl, presskontakt Bindefeld Kommunikation  
Telefon: 070 -736 08 00 
E-post: filip@bindefeldkommunikation.se 

http://www.bindefeldstiftelse.se/

